
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว 
เรื่อง  กำหนดพื้นท่ีควบคุมเหตุรำคาญ 

************************** 
  ด้วยสถานการณ์ปัญหามลพิษทางอากาศในเขตพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว  
จากฝุ่นละอองขนาดเล็ก  (PM๒.๕และPM๑๐)  ก่อให้เกิดเหตุรำคราญเป็นบริเวณกว้างจนก่อให้เกิดอันตรายต่อ
สุขภาพของสาธารณชน 
  อาศัยอำนาจตามมาตรา  ๒๘/๑  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการสาธารณสุข(ฉบับท่ี๓) พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบข้อ ๔ แห่งประกาศกระทรวง
สาธารณสุขเรื ่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื ่อนไขการประกาศพื้นที่ควบคุมเหตุรำคาญ พ.ศ. ๒๕๖๑ เจ้า
พนักงานท้องถิ่นออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  ๑  ให้บริเวณพื้นท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว  เป็นพื้นท่ีควบคุมเหตุรำคาญ 
  ข้อ  ๒  ให้แหล่งกำเนิดดังต่อไปนี้ เป็นแหล่งก่อเหตุรำคาญในพื้นท่ีตามข้อ  ๑ 
         ๒.๑  การเผาในที่โล่ง  ได้แก่  การเผาหญ้า  เผาตอซังข้าว  เผาขยะมูลฝอย  กิ่งไม้ใบไม้  
และเผาวัสดุทางการเกษตร  เป็นต้น  เว้นแต่การเผาวัสดุในพิธีกรรมตามจารีตประเพณี 
         ๒.๒  การดำเนินการอันก่อให้เกิดฝุ่นละออง  เขม่า  เถ้า หรือกรณีอื่นใดที่ส่งผลกระทบ
ต่อปัญหามลพิษทางอากาศ 
  ข้อ  ๓  ให้ผู้ก่อเหตุรำคาญตามข้อ ๒ ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการระงับเหตุ
รำคาญ  ดังนี้ 
          ๓.๑  ห้ามเผาในท่ีโล่งทุกชนิดในพื้นท่ีควบคุมเหตุรำคาญ 
          ๓.๒  ให้ปฏิบัติตามมาตรการห้ามเผาในที่โล่งทุกชนิดโดยเด็ดขาด “๗๖  วันปลอดการ
เผาในพื้นท่ีจังหวัดเชียงราย”  อย่างเคร่งครัด 
  ข้อ  ๔  ให้หน่วยงานที่กำกับดูแลแหล่งก่อเหตุรำคาญตามข้อ  ๒  รายงานผลการดำเนินงาน
ตามประกาศพื้นท่ีควบคุมเหตุรำคาญให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นทราบ  ภายใน  ๗  วัน 
  ข้อ  ๕  ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้  ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสามเดือนหรือ
ปรับไม่เกินสองหมื่นห้าพันบาท  หรือทั้งจำทั้งปรับตามมาตรา  ๗๔  แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข       
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการสาธารณสุข  (ฉบับท่ี  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
  ข้อ  ๖  ประกาศนี้ให้มีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันท่ี  ๑๕  กุมภาพันธ์  ถึงวันท่ี  ๓๐  เมษายน  ๒๕๖๗  
โดยให้ติดประกาศไว้ในท่ีเปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว  และบริเวณท่ีกำหนด
เป็นพื้นท่ีควบคุมเหตุรำคาญ  และเมื่อได้รับแจ้งให้ผู้ก่อเหตุรำคาญทราบแล้ว 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี  9 เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
       ลงช่ือ     สุทัศน์   กิจพิทักษ์ 
                (นายสุทัศน์  กิจพิทักษ์)                 

                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว 

 


